
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 323/2014, de 26/11/2014 
 

  

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA 

DO CAV. 

 

 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Pesquisa do 

Centro de Ciências Agroveterinárias, para o período de 02 (dois) anos, a contar de 

19/11/2014:  

 

 

Titular Suplente Departamento 

Adelar Mantovani  Presidente 

Cláudio Roberto Franco Leonardo Bianco de Carvalho Agronomia 

Josiane Teresinha Cardoso Indianara Fernanda Barcarolli Engenharia Ambiental 

André Felipe Hess Jean Alberto Sampietro Engenharia Florestal 

Nilson Oleskovicz Mere Erika Saito Medicina Veterinária 

Dimas Estrasulas de Oliveira Maria de Lourdes Borba Magalhães Produção Animal e Alimentos 

David José Miquelluti Rogério Laus Solos e Recursos Naturais 

Thiago El Hadi Perez Fabregat André Fischer Sbríssia PPG Ciência Animal 

Luciano Colpo Gatiboni Jaime Antonio de Almeida PPG Ciência do Solo 

Ricardo Trezzi Casa Jefferson Luís Meirelles Coimbra PPG Produção Vegetal 

Ana Carolina da Silva Martha Andréia Brand PPG Engenharia Florestal 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


